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ZAMONAVIY OILALARDA  AJRIMLARNI YUZAGA KELTIRUVCHI 

OMILLARNING PSIXOLOGIK TAHLILI. 

 

Sagdullayeva Shohsanam Doniyor qizi 

Toshkent xalqaro moliyaviy boshqaruv va texnologiyalar  

universiteti psixologiya yo’nalishi 2-kurs talabasi 

 

Anotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy oilalardagi ajrimlarga olib keluvchi asosiy 

psixologik omillar tahlil qilingan. Muloqot muammolari, hissiy ehtiyojlarning inkor 

etilishi, shaxsiy xususiyatlar, bolalikdagi psixologik tajribalar va ijtimoiy bosim 

ajrimlarning asosiy sabablari sifatida ko‘rsatib o‘tilgan. Olimlar fikriga tayanib, 

sog‘lom oilaviy munosabatlarni shakllantirishda psixologik yondashuvlarning ahamiyati 

yoritilgan. Maqola ajrimlarni kamaytirish uchun psixologik maslahatlar, emotsional 

savodxonlik va murosaga asoslangan muloqot madaniyatini rivojlantirish zarurligini 

asoslaydi. 

Kalit so‘zlar: ajrim, zamonaviy oila, psixologik omillar, muloqot muammosi, hissiy 

ehtiyoj, shaxsiy xususiyat, emotsional befarqlik, psixologik tahlil, oilaviy inqiroz, 

murosaga kelish. 

 

Kirish. Zamonaviy jamiyatda oilaning tutgan o‘rni o‘ta muhim bo‘lib, u inson 

tarbiyasi, ma'naviy qadriyatlar va ijtimoiy barqarorlikning asosi hisoblanadi. Biroq 

so‘nggi yillarda ajrimlar sonining ortib borayotgani jamiyatda jiddiy tashvish 

uyg‘otmoqda. Bu holat nafaqat oilaviy tizimga, balki farzandlar tarbiyasiga, psixologik 

muhitga va umuman ijtimoiy muvozanatga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Mazkur muammo 

chuqur psixologik tahlilni talab qiladi, chunki ajrimlarning sabablari ko‘pincha yuzaki 

emas, balki ichki kechinmalar, munosabatlar sifati va shaxsiy xususiyatlar bilan bog‘liq 

bo‘ladi. 

Zamonaviy oilalarda ajrimlarga olib kelayotgan omillar soni ko‘p va har xil. Oilaviy 

rollarning o‘zgarishi, iqtisodiy bosim, shaxsiy erkinlik va mustaqillikka bo‘lgan intilish, 

muloqot muammolari, emotsional beqarorlik, ishonchning susayishi va ziddiyatlarni hal 

eta olish ko‘nikmasining yo‘qligi shular jumlasidandir. Bunday omillarni yuzaki emas, 

balki chuqur psixologik jihatdan o‘rganish, ularning ildizini topish va oldini olish 

mexanizmlarini ishlab chiqish juda muhimdir. Ushbu ishda zamonaviy oilalarda 

ajrimlarga olib kelayotgan asosiy psixologik omillar tahlil qilinadi, ularning har biri inson 

psixologiyasi, hissiy ehtiyojlari va o‘zaro munosabatlar kontekstida ko‘rib chiqiladi. 

Shuningdek, ajrimlarning oldini olish bo‘yicha psixologik yondashuvlar hamda 
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maslahatlar taklif etiladi. Shu orqali sog‘lom va barqaror oilaviy munosabatlarni 

shakllantirishga hissa qo‘shish ko‘zda tutiladi. 

Asosiy qism 

Zamonaviy oilalarda ajrimlarning ortib borishi ko‘plab psixologik omillar bilan 

bog‘liq bo‘lib, bu holat nafaqat oila a’zolarining ruhiy holatiga, balki butun jamiyatning 

ijtimoiy muvozanatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ilmiy tadqiqotlar va mutaxassislar 

fikrlariga asoslanib aytish mumkinki, ajrimlarning sabablari faqat tashqi sharoitlar yoki 

iqtisodiy muammolar bilan emas, balki chuqur psixologik ildizlarga ega. Bu omillarni 

aniqlash va tahlil qilish, ularning oilaviy munosabatlarga ta’sirini anglash ajrimlar 

profilaktikasi uchun juda muhimdir. 

Psixolog A. Adler fikricha, har bir insonning asosiy ehtiyoji — bu tegishlilik va 

ijtimoiy aloqadir. Oila bu ehtiyojlarni eng tabiiy tarzda qondiradigan muhit hisoblanadi. 

Ammo agar bu ehtiyojlar qondirilmasa, inson o‘zini rad etilgandek his qiladi, bu esa 

ruhiy tanglik va norozilikka sabab bo‘ladi. Juftliklar orasida hissiy aloqa yo‘qligi, e’tibor 

va tushunish yetishmasligi ajrimlarning psixologik ildizlaridan biridir. Ayniqsa, bir-

birining ehtiyojlarini tushunmaslik va inkor etish munosabatlarning sovuqlashishiga olib 

keladi. Taniqli rus psixologi V. Satirning aytishicha, oilaviy inqirozlarning asosiy sababi 

— bu muloqotdagi muammolardir. U muloqotni faqat so‘zlar orqali emas, balki 

hissiyotlar va tana tili orqali ifodalash muhimligini ta’kidlaydi. Afsuski, ko‘plab 

zamonaviy juftliklar o‘z his-tuyg‘ularini qanday sog‘lom tarzda ifoda etishni bilishmaydi, 

bu esa ziddiyatlarni yanada chuqurlashtiradi. Muloqotdagi uzilishlar, agressiv yoki passiv 

uslublar, bir-birini tinglamaslik — bularning barchasi ajrimlar sonining ortishiga sabab 

bo‘luvchi psixologik omillardandir. Shuningdek, stress va psixologik bosim ham ajrimlar 

soniga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. A. Maslou nazariyasiga ko‘ra, insonning asosiy 

ehtiyojlari  fiziologik ehtiyojlar, xavfsizlik, ijtimoiy tegishlilik, e’tirof va o‘zini o‘zi 

namoyon qilishdan iborat. Agar oila muhitida xavfsizlik va mehr-muhabbat yetishmasa, 

bu shaxsning ichki disbalansiga olib keladi. Ayniqsa, erkak va ayol o‘rtasidagi rol 

kutishlarining farqlanishi  ayolning mehrga, e’tiborga bo‘lgan ehtiyoji, erkakning esa 

hurmat va qadrlanishga intilishi inobatga olinmasa, muammolar chuqurlashadi. 

Psixologik nomutanosiblik natijasida munosabatlar izdan chiqadi. Shaxsiy xususiyatlar 

ham ajrimga olib keluvchi muhim omillardandir. Masalan, nevrotik shaxslar har qanday 

kichik muammoni ham haddan ortiq dramatizatsiya qilishga moyil bo‘ladi. Bunday 

shaxslar o‘z his-tuyg‘ularini boshqara olmasligi, turmush o‘rtog‘i bilan murosaga 

kelishda qiynalishi tufayli oilada keskinlik ortadi. Psixolog K. Yung aytganidek, har bir 

inson ichida turli psixik kuchlar mavjud bo‘lib, ular o‘zaro muvozanatda bo‘lmasa, ruhiy 

muammolar kelib chiqadi. Bu muvozanat buzilganda esa oilaviy munosabatlarga salbiy 
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ta’sir ko‘rsatadi. Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlarning keng tarqalishi ham ajrimlarga 

psixologik bosim sifatida ta’sir ko‘rsatmoqda. Taqoslash sindromi, ya’ni o‘z turmushini 

boshqalarniki bilan solishtirish, ideal oila obrazlariga ergashishga harakat qilish ko‘plab 

nohaq kutishlarni yuzaga keltiradi. Bu esa real hayotdagi oddiy muammolarni ham 

murosasiz tarzda qabul qilishga olib keladi. Shuningdek, virtual dunyoda boshqa odamlar 

bilan emotsional yaqinlik o‘rnatish oila ichidagi aloqa zaiflashuviga sabab bo‘lmoqda. 

Yana bir muhim jihat  bolalikdagi psixologik tajribalar. Psixolog Erik Erikson 

ta’kidlaganidek, insonning dastlabki yillarda olgan tarbiyasi, ota-ona bilan munosabatlari 

uning kelajakdagi shaxsiy munosabatlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Bolalikda beqaror 

oilada o‘sgan yoki doimiy tanqid, e’tiborsizlikni boshdan kechirgan insonlar turmushda 

ham o‘xshash vaziyatlarni qayta boshdan kechirishlari mumkin. Bu esa o‘z navbatida 

ajrim xavfini oshiradi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, zamonaviy oilalardagi ajrimlarning psixologik sabablari ko‘p 

qirrali bo‘lib, ular shaxsiy xususiyatlar, hissiy ehtiyojlar, ijtimoiy bosim va muloqotdagi 

muammolar bilan chambarchas bog‘liq. 

Zamonaviy oilalardagi ajrimlar muammosi murakkab va ko‘p qirrali bo‘lib, uning 

asosida turli psixologik omillar yotadi. Ajrimlar ko‘pincha tashqi sabablar bilan 

izohlanadi, biroq ularning asl ildizi insonning ichki kechinmalari, hissiy ehtiyojlari, 

muloqot madaniyati va shaxsiy xususiyatlarida mujassamdir. Juftliklar o‘rtasidagi 

ishonchning yo‘qolishi, tushunmovchilik, emotsional befarqlik, to‘g‘ri muloqot olib 

borilmasligi, shaxslararo mos kelmaslik kabi omillar munosabatlarning zaiflashuviga olib 

keladi. Bularning barchasi, o‘z navbatida, ajrimga zamin yaratadi. 

Oila ichidagi sog‘lom psixologik muhit — bu barqaror munosabatlar, mehr, hurmat va 

murosaga asoslangan muloqotdir. Oila a’zolarining bir-birini tushunishga intilishi, 

birgalikda qaror qabul qilish madaniyati, o‘zaro hurmat va hissiy qo‘llab-quvvatlash 

oilani mustahkamlovchi asosiy omillardandir. Shuningdek, bolalikdagi psixologik 

tajribalar va shaxsning o‘zini anglash darajasi ham katta ahamiyatga ega. 

Shu bois ajrimlar sonini kamaytirish uchun psixologik yondashuv asosida ishlash 

zarur: oilaviy munosabatlar bo‘yicha psixologik maslahatlar, emotsional savodxonlikni 

oshirish, murosaga erishish ko‘nikmalarini shakllantirish bo‘yicha treninglar va ta’limiy 

dasturlarni yo‘lga qo‘yish muhimdir. Bu orqali nafaqat ajrimlarning oldi olinadi, balki 

sog‘lom, barqaror va baxtli oilalarni shakllantirish imkoniyati ham kengayadi. Ajrimlarni 

kamaytirish jamiyatning ijtimoiy va ruhiy salomatligi uchun muhim strategik vazifa 

sifatida qaralishi lozim. 
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